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 چکیده 

کیلومتر(    3477درصد )    30کیلومتر مربع، دارای مرز خشکی با کشور های همجوار حدود    1648195ایران با گستره  
درصد مرز دریایی    5/53می باشد. ولی در این میان موقعیت منحصر بفرد و ویژگی های جغرافیایی ایران با دارا بودن  

به   ساحلی    11600)نسبت  با طول خط  های کشور(  مرز  دریای خز   890کیلومتر  و  کیلومتر  کیلومتر خلیج    5315ر 
و خلیج عمان، مجموعا   هرمز  تنگه  پیرامون    6205فارس،  و محیط  های ساحلی  تضریس  احتساب  )با    44کیلومتر 

جزیره سرزمینی در محدوده هفت استان ساحلی(، موجب گردیده است که ایران از شرایط بسیار ارزشمندی در سطح  
دریای    از طریق  گیلان، مازندران، و گلستان  های در این میان استان   جهان به عنوان یک کشور دریایي برخوردار شود. 

سه حوضه دریایی خلیج فارس، تنگه     یقخوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان از طر   های استان خزر، و  
متر( از کیلو  1918درصد )  5/16همچنین نزدیک به    .با کشورهای منطقه مرز مشترک دریایی دارندخلیج عمان  هرمز  

از دوازده حوضه حوضه آبریز ایران، دو حوضه  رودخانه کوچک و بزرگ تشکیل می دهند.  26مرز مشترک کشور را 
حوضه   هشت  و  کناری  مرزی  حوضه  دو  عمان(،  خلیج  و  فارس  )خلیج  جنوب  و  خزر(  )دریای  شمال  در  اصلی 

 3ماده    1عترین منابع زیستی کشور هستند. بند  مسدود میانی قرار دارند. منابع ژنتیکی دریایی و آبزیان یکی از متنو 
قانون قانون حفاظت و بهره برداری از منابع آبزی جمهوری اسلامی ایران وظیفه حفاظت و مدیریت ذخایر موجود در  

های تحت حاکمیت و صلاحیت جمهوری اسلامی ایران را بر عهده شرکت سهامی شیلات ایران قرار داده است  آب 
ت ایران تغییر نام داده است. وظیفه حفاظت از ذخایر توارثی در سازمان شیلات بر عهده موسسه  که به سازمان شیلا

های بسیار نادر و با ارزشی را  های منابع ژنتیکی، نمونه تحقیقات علوم شیلاتی کشور می باشد.  برخی از کلکسیون 
می  ژنتینگهداری  فرسایش  معرض خطر  در  به شدت  اصلی  زیستگاه  در  که  گونه  کنند  هر  و وجود  دارند  قرار  کی 

گردد. در همین حال ممکن است  ها موجب خسارات جبران ناپذیر به منابع ژنتیکی کشور  می تهدید در این مجموعه 
های دارای اهمیت کمتر نیز چنان در معرض فرسایش ژنتیکی قرار داشته باشند که فرصت کافی  برخی از کلکسیون 

نبا در دسترس  آنها  بهسازی  آسیب برای  تا زمان رسیدگی، مورد  و  بنابراین لازم  شد  بگیرند،  قرار  های غیرقابل جبران 
است یک برنامه تحلیل ریسک کلی بر روی کلکسیون انجام گیرد. برنامه تحلیل ریسک بر روی همه کلکسیون ها  

کلکسیون همه  برای  فرسایش  خطر  ریسک  و  گردیده  می انجام  برآورد  فرسایَ ها  ریسک  تحلیل  ژنتیکی  شود.  ش 
 ها براساس خصوصیات زیر انجام خواهد شد. کلکسیون
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